Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Centro – Guarapari / ES, CEP nº 29.200-260
Tel.:(27) 9.9846-4441 e-mail: vereadordenizartzaza@gmail.com

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE GUARAPARI, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

MOÇÃO Nº ......./2025

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES,

LOUVORES E APLAUSOS A

SENHORA IVANETE DOS SANTOS
SOUZA CARVALHO.

O vereador que esta subscreve, no uso das prerrogativas legais,

conferidas pelo disposto no art. 95, parágrafo 1º do Regimento Interno
dessa honrada Casa de Leis, comparece respeitosamente à presença de

V. Exa, para requerer que seja encaminhado à Mesa, e que, após ouvida
a composição plenária (sessão), seja deferido o presente pedido de

entrega de

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, LOUVORES E
APLAUSOS

para IVANETE DOS SANTOS SOUZA CARVALHO.

Considerando a dedicação da senhora Ivanete dos Santos Souza Carvalho,

nascida e criada na cidade de Guarapari, que construiu sua trajetória pessoal e

profissional com base no comprometimento com o bem-estar da comunidade local;

Considerando sua atuação como técnica de enfermagem desde sua

formação em 2015, desempenhando funções essenciais na Unidade de Saúde

Normilia Cunha, no bairro Perocão, com destaque nos setores de triagem, curativos

e, principalmente, na Sala de Vacinas;

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320036003800390032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Centro – Guarapari / ES, CEP nº 29.200-260
Tel.:(27) 9.9846-4441 e-mail: vereadordenizartzaza@gmail.com

Considerando o zelo e responsabilidade com que exerce suas funções,

contribuindo significativamente para a promoção da saúde pública e para o

atendimento de qualidade aos moradores dos bairros atendidos pela unidade;

Considerando, ainda, seus laços familiares e afetivos com Guarapari,

sendo filha de Vailton Francilino de Souza e Raquel dos Santos Souza, esposa

dedicada e mãe de um filho, representando um exemplo de mulher guerreira,

profissional e cidadã comprometida com sua terra natal;

Diante do exposto, requeiro a aprovação da presente Moção de

congratulações, louvores e aplausos por este Plenário, como forma de justa

homenagem a ser registrada nos anais desta Casa de Leis.

Requeiro, ainda, que seja dada ciência à homenageada.

Sala das Sessões, 27 de maio de 2025.

DENIZART ZAZÁ

VEREADOR

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320036003800390032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-05-27T16:31:50-0300